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• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     ŚLĄSKIE

Gmina KATOWICE

Powiat KATOWICE

Ulica UL. MIKOŁAJA 
KOPERNIKA

Nr domu 14 Nr lokalu 

Miejscowość KATOWICE Kod pocztowy 40-064 Poczta KATOWICE Nr telefonu 609704787

Nr faksu E-mail szansa@szansa.katowice.pl Strona www www.szansa.katowice.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2001-03-12

2006-03-13

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 27753850300000 6. Numer KRS 0000003169

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Beata Górny Prezes TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Katarzyna Michna V-ce Prezes TAK

Dorota Gruszczyńska Sekretarz TAK

Wiesława Krzemień Skarbnik TAK

Barbara Kołodziej członek zarządu TAK

Joanna Karaś członek zarządu TAK

Justyna Lukoszek członek zarządu TAK

STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA "SZANSA"
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celem działalności Stowarzyszenia jest:
1) Reprezentowanie interesów osób z zespołem Downa oraz ich rodzin. 
Nasze działania są ukierunkowane na systematyczne poznawanie potrzeb 
i problemów rodzin osób z Zespołem Downa oraz szukanie sposobów ich 
rozwiązywania.
2) Otaczanie efektywną opieką osób z zespołem Downa. Reagujemy na 
aktualne potrzeby naszych podopiecznych organizując dodatkowe zajęcia 
terapeutyczne oraz rozwijające ich zainteresowania i pasje.
3) Integracja osób z zespołem Downa z resztą społeczeństwa. Od chwili 
założenia Stowarzyszenia staramy się integrować osoby z zespołem 
Downa z resztą społeczeństwa poprzez uczestnictwo w imprezach 
kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. Sami jako Stowarzyszenie 
organizujemy podobne wydarzenia w ramach naszej działalności.
4) Udzielanie pomocy mającej na celu stworzenie optymalnych warunków 
rozwoju psychicznego i fizycznego osobom z zespołem Downa. 
Organizujemy wspólne aktywności dla Osób z Zespołem Downa i ich 
rodzin, spotkania integracyjne, warsztaty, zajęcia sportowe i kulturalne. W 
ramach zajęć grupowych prowadzimy zajęcia kulinarne i krawieckie. 
Organizujemy różne formy wypoczynku, wyjazdy, obozy i wycieczki 
integracyjne dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
1) Reprezentowanie interesów osób z zespołem Downa oraz ich rodzin 
oraz otaczanie ich efektywną opieką. Staramy się poznawać potrzeby i 
problemy zarówno dzieci i młodzieży z Zespołem Downa jak i ich rodzin, 
wspólnie szukamy możliwości ich rozwiązywania, przy wsparciu 
wykwalifikowanych specjalistów. Organizujemy zajęcia rehabilitacyjne i 
terapeutyczne: logopedia - usprawnianie kompetencji komunikacyjnych i 
językowych, matematyka prowadzona metodą Montesorii, nauka 
czytania, Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia kreatywne, zajęcia 
plastyczne, muzykoterapia - zajęcia muzyczne, zajęcia teatralno - 
taneczne, zumba.
2) Od chwili założenia Stowarzyszenia staramy się integrować osoby z 
zespołem Downa z resztą społeczeństwa poprzez uczestnictwo w 
imprezach kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych. Sami jako 
Stowarzyszenie organizujemy działania mające na celu integrację osób z 
Zespołem Downa ze społeczeństwem, na które zapraszamy osoby spoza 
stowarzyszenia.
3) Udzielamy pomocy mającej na celu stworzenie optymalnych warunków 
rozwoju psychicznego i fizycznego osobom z zespołem Downa. 
Organizujemy różne formy wypoczynku, wyjazdy, obozy i wycieczki 
integracyjne dla dzieci i młodzieży oraz ich opiekunów. Organizujemy 
samodzielne wyjazdy zimowe i letnie dla dzieci i młodzieży z Zespołem 
Downa pod opieką współpracujących ze stowarzyszeniem terapeutów. 
Zorganizowaliśmy pierwszy weekendowy wyjazd integracyjno-
terapeutyczny w ramach Treningu Umiejętności Społecznych dla 
młodzieży pod okiem wykwalifikowanej kadry terapeutów. Prowadzone 
przez nas działania są ukierunkowane na jak najlepsze przygotowanie 
osób z Zespołem Downa do w miarę samodzielnego życia, w takim celu 
prowadzimy również zajęcia kulinarne i krawieckie. Organizujemy wspólne 
aktywności dla Osób z Zespołem Downa i ich rodzin, spotkania 
integracyjne, warsztaty, zajęcia sportowe i kulturalne.
4) Prowadzenie działalności informacyjnej mającej na celu oswajanie 
społeczeństwa z wizerunkiem osoby z zespołem Downa oraz zapobieganie 
wykluczeniu społecznemu.
Wszystkie podejmowane przez nas działania mają na celu promowanie 
akceptacji społecznej osób niepełnosprawnych, inicjowanie i prowadzenie 
różnorodnych form pomocy osobom niepełnosprawnym oraz spotkania 
integracyjne dla rodziców mające na celu poprawę funkcjonowania w roli 
rodzica dziecka niepełnosprawnego.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W roku 2024 działania naszego Stowarzyszenia obejmowały:

I. ORGANIZACJĘ ZAJĘĆ TERAPEUTYCZNYCH DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z ZESPOŁEM DOWNA:
a) indywidualnych: logopedia, matematyka metodą Montessori, nauka czytania, indywidualne konsultacje z psychologiem
b) grupowych: Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia kreatywne, zajęcia muzyczne, plastyczne, teatralno - taneczne, 
krawieckie, kulinarne

Wszystkie zajęcia miały charakter cykliczny i zostały w znacznej większości sfinansowane z dotacji pozyskiwanych przez 
stowarzyszenie: 
a) zadanie „Odkrywamy Śląskie” w ramach Programu EtnoPolska. Edycja 2024. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury. EtnoPolska. Edycja 2024.
b) projekt „Razem działamy dla PlaneTY w Szansie. Historia z kroplą wody w tle”. Projekt współfinansowany w ramach polskiej 
współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.
c) zadanie „Zajęcia terapeutyczno-edukacyjne drogą do usamodzielnienia w życiu społecznym Osób z Zespołem Downa” 
realizowanego w ramach konkursu ofert pn.: „Śląskie dla niepełnosprawnych V” finansowanego ze środków PFRON za 
pośrednictwem Samorządu Województwa Śląskiego.

II. ORGANIZOWANIE RÓŻNYCH FORM WYPOCZYNKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY ORAZ ICH OPIEKUNÓW:
A) ZORGANIZOWANE WYPOCZYNKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
a) Wypoczynek zimowy w Korbielowie dla grupy 19 uczestników dzieci i młodzieży z Zespołem Downa, 4 opiekunów. Wyjazd 
został częściowo sfinansowany w ramach zbiórki na siepomaga
b) Wypoczynek letni w Wiciach dla grupy 27 uczestników dzieci i młodzieży z Zespołem Downa, 8 opiekunów. Wyjazd został 
dofinansowany przy wsparciu firmy Pepco w ramach programu grantowego Pepcolandia oraz dzięki wspaniałym ludziom, 
którzy wsparli naszą kampanię na siepomaga.
c) Weekendowy wyjazd integracyjno-terapeutyczny dla 19 podopiecznych oraz 5 opiekunów w Międzybrodziu Bialskim. Wyjazd 
został dofinansowany ze środków Wojewody Śląskiego.

B) ZORGANIZOWANE WYPOCZYNKU DLA MAM:
a) Weekendowy wyjazd wytchnieniowy dla mam w Międzybrodziu Bialskim

C) ORGANIZOWANIE ZAJĘĆ I IMPREZ KULTURALNYCH, SPORTOWYCH I REKREACYJNYCH O CHARAKTERZE INTEGRACYJNYM DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ ORAZ ICH RODZIN, MAJĄCY NA CELU PROMOWANIE AKCEPTACJI SPOŁECZNEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH.
 Zajęcia cykliczne:
a) Zumb dla dzieci i młodzieży
b) Zajęcia na lodowisku realizowane w ramach współpracy z Towarzystwem Sportowym Sokół Śląsk. Członkowie Towarzystwa 
wspierali naszych podopiecznych jako wolontariusze podczas zajęć na lodzie.
c) Zajęcia teatralno - taneczne w ramach współpracy z Teatrem Rozbark

I. Styczeń
• Świętowanie Dnia Pizzy w Szansowej Pracowni Kulinarnej
• Wspólne zajęcia na lodowisku z Towarzystwem Sportowym Sokół Śląsk
• Prezes stowarzyszenia uczestniczyła jako partner w międzynarodowym spotkaniu podsumowującym projekt "Building Bridges 
for Youth Empowerment" w partnerstwie ze Stowarzyszeniem niearudni.pl

II. Luty
• Wspólne zajęcia na lodowisku z Towarzystwem Sportowym Sokół Śląsk
• Wyjazd młodzieży na zimowisko do Korbielowa

III. Marzec
• Spotkanie wytchnieniowe dla mam
• Charytatywny Maraton Tańca zorganizowany wspólnie z III LO im. A. Mickiewicza w Katowicach 
• Udział grupy ze stowarzyszenia w Biegu Kolorowej Skarpety w NSSP Arka Noego w Katowicach
• Zorganizowanie konkursu na projekt szansowych skarpetek wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Gminie 
Ornontowice
• Zajęcie IV miejsca przez podopiecznego stowarzyszenia w Mistrzostwach Świata w Narciarstwie Virtus European Winter 
Games w Zakopanem
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IV. Kwiecień
• Zorganizowanie zajęć dla maluszków – przyszłych członków stowarzyszenia z muzykoterapeutami i studentami Katedry 
Muzykoterapii Akademii Muzycznej w Katowicach 
• Wspólne zajęcia na lodowisku z Towarzystwem Sportowym Sokół Śląsk

V. Maj
• Przedstawienie muzyczne dla rodziców w wykonaniu podopiecznych stowarzyszenia oraz terapeutów oraz studentów Katedry 
Muzykoterapii Akademii Muzycznej w Katowicach 
• Kurs pierwszej pomocy dla podopiecznych stowarzyszenia i rodziców oraz rodzeństwa

VI. Czerwiec
• Udział jako partner w World Push Up Day – Ogólnopolskich Igrzyskach Phoenix Games, współorganizowanych przez Fundację 
Phoenix Time, Mrowisko - Centrum Kultury Studenckiej Politechniki Śląskiej, w trakcie była akcja bicia rekordu Guinessa w 
liczbie osób równocześnie robiących pompki
• Rodzinny Piknik zorganizowany w Skansenie Parku Etnograficznym w Parku Śląskim w Chorzowie

VII-VIII Lipiec - Sierpień
• Przerwa wakacyjna, remont pracowni kulinarnej (malowanie, kafelkowanie, nowe meble)

IX. Wrzesień
• Udział jako partner w Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Katowicach w Strefie Równość
• Rodzinne zwiedzanie Nikiszowca zabytkowej dzielnicy Katowic, warsztaty dla dzieci i młodzieży z zakresu edukacji regionalnej.
• Udział przedstawicieli stowarzyszenia w spotkaniu sieciującym organizacji pozarządowych we Wrocławiu, organizowanym w 
ramach projektu Programu Fundacji Edukacja Dla Demokracji, współfinansowanego w ramach polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

X. Październik
• Reaktywacja i pierwsze spotkanie Kluby Malucha
• Cykl warsztatów kulinarnych „Śląski obiad” w Studio Przystanek 11 w Zabrzu
• Charytatywna Gala Tańca Orientalnego Orientalesia Show, zorganizowana wspólnie z Niaf Bellydance oraz Centrum Kultury 
Śląskiej w Świętochłowicach
• Warsztaty z ekspertami z Edukacji Globalnej, warsztaty z wiedzy o edukacji globalnej i znaczeniu wody, warsztaty krawieckie – 
zaprojektowanie i uszycie kropli wody, warsztaty kreatywne
• Wycieczka rodzinna do Wrocławia, zwiedzanie miasta, zajęcia w Hydropolis, wycieczka do ZOO
• Zwiedzanie, warsztaty i gra rodzinna terenowa – zabytkowe osiedle Nikiszowiec w Katowicach
• Warsztaty – śląskie stroje oraz sesja fotograficzna w Skansenie – Muzeum w Górnośląskim Etnograficznym Parku w Chorzowie
• Wyjazd wytchnieniowy dla mam

XI. Listopad

• Warsztaty kulinarne „Śląski obiad” w Studio Przystanek 11 w Zabrzu
• W ramach obchodów Tygodnia Edukacji Globalnej rozdawanie maskotek Kropelek wody uszytych przez podopiecznych i ich 
rodziców
• Weekendowy wyjazd integracyjno-terapeutyczny dla podopiecznych stowarzyszenia 

XII. Grudzień
• Wycieczka rodzinna do Krakowa: zwiedzanie miasta, warsztaty w Żywym Muzeum Obwarzanka, warsztaty w Fabryce Bombek 
w Wieliczce
• Szlachetna Paczka w Szansie
• Wydanie szansowego kalendarza
• Zdobycie przez naszego podopiecznego III miejsca w slalomie Open na Mistrzostwach Polski w parasportach zimowych 
zorganizowanych przez Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start”

D) W RAMACH PROMOCJI STOWARZYSZENIA ORAZ INTEGRACJI OSÓB Z ZESPOŁEM DOWNA ZE SPOŁECZEŃSTWEM 
UCZESTNICZYLIŚMY W:
• jako partner w międzynarodowym spotkaniu podsumowującym projekt "Building Bridges for Youth Empowerment" w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem niearudni.pl
• w spotkaniu sieciującym organizacji pozarządowych we Wrocławiu, organizowanym w ramach projektu Programu Fundacji 
Edukacja Dla Demokracji, współfinansowanego w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
RP.
• W Charytatywnym Maratonie Tańca zorganizowanym wspólnie z III LO im. A. Mickiewicza w Katowicach 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

• Wspólnych zajęcia na lodowisku z Towarzystwem Sportowym Sokół Śląsk
• W Biegu Kolorowej Skarpety w NSSP Arka Noego w Katowicach
• Zorganizowaniu konkursu na projekt szansowych skarpetek wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Gminie 
Ornontowice
• Mistrzostwach Świata w Narciarstwie Virtus European Winter Games w Zakopanem
• Mistrzostwa Polski w parasportach zimowych zorganizowanych przez Polski Związek Sportu Niepełnosprawnych „Start”
• Zajęciach organizowanych przy współpracy z Katedra Muzykoterapii Akademii Muzycznej w Katowicach
• World Push Up Day – Ogólnopolskich Igrzyskach Phoenix Games, współorganizowanych przez Fundację Phoenix Time, 
Mrowisko - Centrum Kultury Studenckiej Politechniki Śląskiej, w trakcie była akcja bicia rekordu Guinessa w liczbie osób 
równocześnie robiących pompki
• Festiwalu Organizacji Pozarządowych w Katowicach w Strefie Równość
• Spotkaniu sieciującym organizacji pozarządowych we Wrocławiu, organizowanym w ramach projektu Programu Fundacji 
Edukacja Dla Demokracji, współfinansowanego w ramach polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
RP
• Warsztatach w Studio Przystanek 11 w Zabrzu
• Charytatywnej Gali Tańca Orientalnego Orientalesia Show, zorganizowanej wspólnie z Niaf Bellydance oraz Centrum Kultury 
Śląskiej w Świętochłowicach
• Akcji Szlachetna Paczka oraz paczki dla osób samotnych i starszych
• Wydaliśmy Szansowy kalendarz

E) OTACZALIŚMY BEZPOŚREDNIĄ OPIEKĄ NIE TYLKO DZIECI I MŁODZIEŻ Z ZESPOŁEM DOWNA, ALE RÓWNIEŻ ICH RODZINY, 
POPRZEZ WSPÓLNE AKTYWNOŚCI:
• Rodzinne wyjścia na lodowisko;
• Rodzinne warsztaty kulinarne
• Piknik rodzinny
• Warsztaty wytchnieniowe dla mam
• Wyjazd wytchnieniowy dla mam
• Konsultacje z psychologiem dla rodziców oraz rodzeństwa 

F) UDZIAŁ STOWARZYSZENIA W AKCJACH CHARYTATYWNYCH:
• grudzień - otoczenie opieką rodzin wybranych w ramach Akcji Szlachetna Paczka oraz przygotowanie dodatkowych paczek dla 
osób starszych i samotnych

G) INICJOWANIE I PROWADZENIE RÓŻNORODNYCH FORM POMOCY OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM:
• prowadziliśmy telefoniczny Dyżur Wsparcia dla potrzebujących rodziców

H) PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI INFORMACYJNEJ MAJĄCEJ NA CELU OSWAJANIE SPOŁECZEŃSTWA Z WIZERUNKIEM OSOBY Z 
ZESPOŁEM DOWNA ORAZ ZAPOBIEGANIE WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU:
• Wydanie kalendarza na rok 2025
• Prowadzenie strony internetowej https://szansa.katowice.pl/nowa/, znajdują są na niej aktualności dotyczące stowarzyszenia 
oraz ważne telefony i adresy;
• założone profile na Facebooku oraz Instagramie
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2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

200

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób 
niepełnosprawnych

Organizowanie zajęć edukacyjno- 
terapeutycznych oraz sportowo - rekreacyjnych 
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
intelektualną - Zespołem Downa. W roku 2024 
prowadziliśmy w stowarzyszeniu zajęcia:
• indywidualne: logopedyczne: usprawnianie 
kompetencji komunikacyjnych i językowych; 
matematykę prowadzoną metodą Montesorii, 
naukę czytania, konsultacje z psychologiem
• grupowe: Trening Umiejętności Społecznych, 
zajęcia kreatywne, zajęcia plastyczne, 
muzykoterapię, zajęcia muzyczne oraz zajęcia 
kulinarne i krawieckie. 
Głównym celem organizowania powyższych 
aktywności jest stymulowanie wszechstronnego 
rozwoju naszych podopiecznych, wzmacnianie 
już nabytych i rozwijanie nowych umiejętności, 
utrzymanie i rozwijanie sprawności fizycznej, 
wskazywanie jak ważna jest aktywność ruchowa, 
szczególnie w sferze profilaktyki otyłości, 
częstego problemu osób z Zespołem Downa. 
Ważnym elementem zajęć, które organizujemy 
jest wzmacnianie kompetencji komunikacyjnych, 
społecznych, wzmacnianie wiary we własne siły 
oraz budowanie relacji społecznych pomiędzy 
naszymi podopiecznymi. Praca terapeutów na 
wyjeździe letnim, koszty transportu.

85.59.B 26 494,56 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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34 164,60 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 131 500,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 371 628,90 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 366 749,87 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 2 835,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 988,03 zł

e) pozostałe przychody 56,00 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1
działalność na rzecz dzieci i 
młodzieży, w tym wypoczynek 
dzieci i młodzieży

W roku 2024 zorganizowaliśmy zimowisko 
dla naszych podopiecznych. Młodzież 
wyjechała samodzielnie bez rodziców pod 
opieką wykwalifikowanej kadry. Na 
zimowisku młodzież miała zajęcia z treningu 
umiejętności społecznych, odbyła warsztaty 
kulinarnecm.in. przygotowywali 
hamburgery. Korzystali z basenu w ramach 
zajęć basenowych odbywała się 
rehabilitacja. Ważnym elementem zajęć, na 
zimowisku jest wzmacnianie kompetencji 
komunikacyjnych, społecznych, 
wzmacnianie wiary we własne siły oraz 
budowanie relacji społecznych pomiędzy 
naszymi podopiecznymi.

85.59.B 0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji
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2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 182 178,57 zł

2.4. Z innych źródeł 23 785,73 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 40 513,44 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 357 350,53 zł 40 513,44 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 293 079,52 zł 26 494,56 zł

1 zajęcia terapeutyczne 12 000,00 zł

2 transport na obóz 10 500,00 zł

1 druk kalendarza 6 500,00 zł

2 pomoce do zajęć 2 500,00 zł

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

80 500,00 zł

51 000,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

24 775,08 zł

104 152,90 zł

35 354,59 zł

17 896,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-14 8



5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 73 670,35 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

2 835,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

98,78 zł

61 320,22 zł

17,01 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

14 018,88 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 6 575,58 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

6 575,58 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

30 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

59 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

7 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

5 osób

2 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 109 386,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

109 386,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

337,61 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

20 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 15 osób

5 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 109 386,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 109 386,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 „Zajęcia terapeutyczno-
edukacyjne drogą do 
usamodzielnienia w życiu 
społecznym Osób z 
Zespołem Downa”. „Śląskie 
dla niepełnosprawnych V”.

Rozwijanie kompetencji i 
umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania, 
oczywiście w ramach 
indywidualnych możliwości.

Środki PFRON za pośrednictwem 
Samorządu Województwa Śląskiego.

63 400,00 zł

2 „Wyrównywanie szans osób 
z Zespołem Downa w 
społeczeństwie”. 
„Wspieranie działań 
mających na celu 
wyrównywanie szans osób z 
niepełnosprawnościami, ich 
społecznej integracji oraz 
przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu 
osób z 
niepełnosprawnościami i ich 
rodzin”.

Weekendowy wyjazd 
integracyjno-terapeutyczny dla 
dzieci i młodzieży, 
podopiecznych stowarzyszenia

Zadanie współfinansowane ze 
środków Wojewody Śląskiego.

7 100,00 zł

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

4 061,68 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

3 „Świąteczny czas – terapia i 
integracja”.

Rozwijanie umiejętności 
manualnych, kreatywności oraz 
kompetencji społecznych dzieci 
i młodzieży z Zespołem Downa. 
Wspieranie rodziców w  
zrozumieniu i wspieraniu 
potrzeb sensorycznych dzieci. 
Budowanie atmosfery 
wspólnoty i wzmacnianie więzi 
rodzinnych.

Budżet Miasta Katowice 10 000,00 zł

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 „Odkrywamy Śląskie” w 
ramach Programu 
EtnoPolska. Edycja 2024.

Poznanie i przybliżenie historii, 
kultury i tradycji Górnego 
Śląska. Wyrównywanie szans 
osób z Zespołem Downa.

Środki Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury. 
EtnoPolska. Edycja 2024.

39 000,00 zł

2 „Razem działamy dla 
PlaneTY w Szansie. Historia z 
kroplą wody w tle”.

Przybliżenie wiedzy na temat 
edukacji globalnej.Pogadanki i 
warsztaty z ekspertami z 
edukacji globalnej. Warsztaty 
krawieckie powiązane z 
arteterapią. Wyjazd do 
Centrum Wiedzy o Wodzie - 
Hydropolis we Wrocławiu.

Fundacja Edukacja dla Demokracji. 
Projekt współfinansowany w ramach 
polskiej współpracy rozwojowej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
RP.

12 000,00 zł
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4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Beata Górny Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-14
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